

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011													
Status: 20.10.2014													
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1													
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüllmenge		f: MHD		g: Verwendungs-Hinweise	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-Anweisung	k: Alkoholische Stärke	l: Nährwertangaben
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID	Anhang X		Art. 26 (4)		Art. 16 (4)			
<b>Segment</b>													
<b>RUM</b>													
Bacardi Superior 0,05l		Rum				0,05 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Superior 0,35l		Rum				0,35 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Superior 0,7l		Rum				0,7 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Superior 1,0l		Rum				1,0 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Superior 1,5l		Rum				1,5 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Superior 3,0l		Rum				3,0 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Superior Heritage 0,7l 44,5%		Rum				0,7 l			Bacardi GmbH, Postfach 600303, 22203 Hamburg			44,5% Vol.	
BACARDI Black 0,7l		Rum	Mit Farbstoff			0,7 l			Bacardi GmbH, Postfach 600303, 22203 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI Gold 0,7l		Rum	Mit Farbstoff			0,7 l			Bacardi GmbH, Postfach 600303, 22203 Hamburg			37,5% Vol.	
BACARDI 8 Anos 0,7 l		Rum	Mit Farbstoff			0,7 l			Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			40% Vol.	
BACARDI Reserva 0,7 l		Rum	Mit Farbstoff			0,7 l			Bacardi Espana, S.A. Calle Velazques,51 28001 Madrid (Espana)			40% Vol.	
<b>FLAVOURED RUM</b>													
BACARDI Oakheart 0,7l		Spirituose	Mit Farbstoff			0,7 l			Bacardi GmbH, Alter Postweg 13- 15, D-21614 Buxtehude			35% Vol.	
BACARDI Oakheart 1,0l		Spirituose	Mit Farbstoff			1,0 l			Bacardi GmbH, Alter Postweg 13- 15, D-21614 Buxtehude			35% Vol.	
BACARDI Razz 0,7l		Spirituose				0,7 l			Bacardi Espana S.SA., Calle Velazquez 31, E- 28001 Madrid			32% Vol.	

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011												
Status: 20.10.2014												
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1												
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüllmenge		f: MHD	g: Verwendungs-Hinweise	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-Anweisung	k: Alkoholische Stärke	l: Nährwertangaben
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID							
			Art. 16 (4)				Anhang X			Art. 26 (4)		Art. 16 (4)
BACARDI Limon 0,7l		Spirituose			0,7 l			Bacardi Espana S.S.A., Calle Velazquez 31, E-28001 Madrid			32% Vol.	
<b>VODKA</b>												
Grey Goose 0,05l		Wodka			0,05 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
Grey Goose 0,35l		Wodka			0,35 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
Grey Goose 0,7l		Wodka			0,7 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
Grey Goose 1,5l		Wodka			1,5 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
Grey Goose 3,0l		Wodka			3,0 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
Grey Goose 4,5l		Wodka			4,5 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
Grey Goose 6,0l		Wodka			6,0 l			BMP - Grey Goose, F-16130 Gensac-la-Pallue			40% Vol.	
42 Below 0,7 l		Wodka			0,7 l			Bacardi GmbH, Alter Postweg 13-15, D-21614 Buxtehude			40% Vol.	
Eristoff 0,04 l		Wodka			0,04 L			BMP, F-30300 Beaucaire			37,5% Vol.	
Eristoff 0,35 l		Wodka			0,35 L			BMP, F-30300 Beaucaire			37,5% Vol.	
Eristoff 0,7l		Wodka			0,7 l			BMP, F-30300 Beaucaire			37,5% Vol.	
Eristoff 1,0l		Wodka			1,0 l			BMP, F-30300 Beaucaire			37,5% Vol.	
Eristoff 2,0l		Wodka			2,0 l			BMP, F-30300 Beaucaire			37,5% Vol.	
<b>GIN</b>												
Bombay Dry 0,7l		London Dry Gin			0,7 l			The Bombay Spirits Co., London W1B 5HH, UK			40% Vol.	

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011												
Status: 20.10.2014												
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1												
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüllmenge		f: MHD	g: Verwendungs-Hinweise	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-Anweisung	k:	l: Nährwertangaben
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID						Alkoholische Stärke	
			Art. 16 (4)				Anhang X			Art. 26 (4)		Art. 16 (4)
Bombay Sapphire 0,5l		London Dry Gin				0,5 l		The Bombay Spirits Co., London W1B 5HH, UK			40% Vol.	
Bombay Sapphire 0,7l		London Dry Gin				0,7 l		The Bombay Spirits Co., London W1B 5HH, UK			40% Vol.	
Bombay East 0,7 l		London Dry Gin				0,7 l		The Bombay Spirits Co., London W1B 5HH, UK			42% Vol.	
<b>TEQUILA</b>												
Camino Real Gold		Tequila	Mit Farbstoff			0,7 l		BMP, F-30300 Beaucaire			40% Vol.	
<b>COGNAC</b>												
Otard VS 0,7l		Cognac				0,7 l		Chateau de Cognac, F-16101 Cognac			40% Vol.	
Otard VSOP 0,7l		Cognac				0,7 l		Chateau de Cognac, F-16101 Cognac			40% Vol.	
Otard XO 0,7l		Cognac				0,7 l		Chateau de Cognac, F-16101 Cognac			40% Vol.	
Otard EXTRA 1795 0,7l		Cognac				0,7 l		Chateau de Cognac, F-16101 Cognac			40% Vol.	
<b>Likör</b>												
Benedictine 0,7l		Likör	Mit Farbstoff			0,7 l		BMP, F-76400 Fecamp			40% Vol.	
St. Germain 0,7l		Likör				0,7 l		BMP, BP 50, F-93401 St. Ouen (Paris)			20% Vol.	
Martini Bitter 1,0 l		Bitter	Mit Farbstoff			1,0 l		BMP, BP 50, F-93401 St. Ouen (Paris)			25 % Vol.	
Eristoff Red 0,35 l		Likör	Mit Farbstoff			0,35 l		BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
Eristoff Red 0,7l		Likör	Mit Farbstoff			0,7 l		BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
Eristoff Red 1,0 l		Likör	Mit Farbstoff			1,0 l		BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
Eristoff Red 2,0 l		Likör	Mit Farbstoff			2,0 l		BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011												
Status: 20.10.2014												
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1												
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüllmenge		f: MHD	g: Verwendungs-Hinweise	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-Anweisung	k: Alkoholische Stärke	l: Nährwertangaben
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID							
			Art. 16 (4)				Anhang X			Art. 26 (4)		Art. 16 (4)
Eristoff Black 0,7 l		Spirituose			0,7 l			BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
Eristoff Lime 0,7 l		Spirituose		Aroma KOFFEIN	0,7 l			BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
Eristoff Gold 0,7 l		Likör	Mit Farbstoff		0,7 l			BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
Eristoff Blood Orange 0,7 l		Spirituose	Mit Farbstoff		0,7 l			BMP, F-30300 Beaucaire			20% Vol.	
<b>WERMUT</b>												
MARTINI Bianco 0,75l		Vermouth		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			15% Vol.	
MARTINI d'Oro 0,75l		aromatisiertes weinhaltiges Getränk		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			9% Vol.	
MARTINI Extra Dry 0,75l		Vermouth		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			18% Vol.	
MARTINI Rosato 0,75l		Vermouth		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			15% Vol.	
MARTINI Rosso 0,75l		Vermouth		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			15% Vol.	
MARTINI Gran Lusso 1,0l		Vermouth		Enthält SULFITE	1,0 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			16% Vol.	
Martini Royale Bianco 0,75l		aromatisiertes weinhaltiges Getränk		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			8% Vol.	
Martini Royale Rosato 0,75l		aromatisiertes weinhaltiges Getränk		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			8% Vol.	
Martini Bellini 0,75l		aromatisiertes weinhaltiges Getränk		Enthält SULFITE	0,75 l	x		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			8% Vol.	
Noilly Prat 1,0l		Vermouth		Enthält SULFITE, kann Spuren von MILCHEIWEIß enthalten	1,0 l			Noilly prat, 1 Rue Noilly, F-34340 Marseillan			18% Vol.	
<b>SEKT/ PROSECCO</b>												
Martini Prosecco DOC 0,75l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE	0,75 l			Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			11,5% Vol.	

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011												
Status: 20.10.2014												
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1												
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüllmenge		f: MHD	g: Verwendungs-Hinweise	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-Anweisung	k: Alkoholische Stärke	l: Nährwertangaben
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID							
			Art. 16 (4)				Anhang X			Art. 26 (4)		Art. 16 (4)
Martini Brut Spumante 0,75l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		0,75 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			11,5% Vol.	
Martini Rose 0,75l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		0,75 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			9,5% Vol.	
Martini Asti Spumante DOCG 0,75l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		0,75 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			7,5% Vol.	
Martini Asti Spumante DOCG 0,2 l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		0,2 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			7,5% Vol.	
Martini Asti Spumante DOCG 0,375 l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		0,375 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			7,5% Vol.	
Martini Asti Spumante DOCG 1,5 l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		1,5 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			7,5% Vol.	
Martini Asti Spumante DOCG 6,0 l		Italienischer Schaumwein		Enthält SULFITE		6,0 l		Martini & Rossi S.p.A., I-10023 Pessione (Torino)			7,5% Vol.	
<b>RTD</b>												
BACARDI & Cola Dose 0,33l		koffeinhaltiges alkoholisches Mischgetränk mit 26,6% Bacardi Rum	Mit Farbstoff	Aroma KOFFEIN	26,6% Bacardi Rum	0,33 l		Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			10% Vol.	
BACARDI Oakheart & Cola Dose 0,33l		koffeinhaltiges alkoholisches Mischgetränk mit 26,6% Bacardi Rum	Mit Farbstoff	Aroma KOFFEIN	26,6% Bacardi Rum	0,33 l		Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			10% Vol.	
Eristoff ICE 0,275 ml		Mixgetränk mit 10,4 % Wodka	Mit Konservierungsstoff		10,4 % Wodka	0,275 l	x	Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			4% Vol.	
Eristoff ICE 0,275 ml PET		Kohlensäurehaltiges Getränk mit Wodka und Zitronengeschmack	konserviert mit Sorbinsäure und Benzoesäure		10,4 % Wodka	0,275 l	x	Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			4% Vol.	
Eristoff Fire 0,275 ml		Mixgetränk mit 10,6 % Wodka	Mit Farbstoff	Aroma KOFFEIN und CHININ	10,6 % Wodka	0,275 l	x	Bacardi GmbH, 22297 Hamburg			4% Vol.	

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011												
Status: 20.10.2014												
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1												
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüllmenge			g: Verwendungs-Hinweise	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-Anweisung	k: Alkoholische Stärke	l: Nährwertangaben
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID	f: MHD						
			Art. 16 (4)				Anhang X		Art. 26 (4)			Art. 16 (4)
Eristoff Flash 0,275 ml		Mixgetränk mit 9,2 % Wodka	Mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff		9,2 % Wodka	0,275 l	x		Bacardi GmbH, 22297 Hamburg		4% Vol.	
Breezer Orange 0,275 ml		Mixgetränk mit 10% Bacardi Rum	Mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff		10% Bacardi Rum	0,275 l	x		Bacardi GmbH, Alter Postweg 13-15, D-21614 Buxtehude		4% Vol.	
Breezer Pineapple 0,275 ml		Mixgetränk mit 9,5% Bacardi Rum	Mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff		9,5% Bacardi Rum	0,275 l	x		Bacardi GmbH, Alter Postweg 13-15, D-21614 Buxtehude		4% Vol.	
<b>RTS</b>												
BACARDI Mojito 0,7 l		alkoholisches Mixgetränk mit Bacardi Rum und Minze- und Limettenarome	mit Zuckerrohrzucker und Limettensaft (2%), mit Farbstoffen			0,7 l			Bacardi GmbH, Alter Postweg 13-15, D-21614 Buxtehude		14,9 % Vol.	
BACARDI Daiquiri 0,7 l		alkoholisches Mixgetränk mit Bacardi Rum	mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff			0,7 l			Bacardi GmbH, Alter Postweg 13-15, D-21614 Buxtehude		14,9 % Vol.	
<b>Whiskey</b>												
Aberfeldy 12 years 0,7 l		Scotch Whiskey	Mit Farbstoff			0,7 l			John Dewar& Sohn Ltd Aberfeldy, Perthshire, Scotland		40% Vol.	
William Lawson's 0,7 l		Scotch Whiskey	Mit Farbstoff			0,7 l			William Lawson Distillers LTD Scotland G32 8XR		40% Vol.	
Glen Deveron 10 years 0,7 l		Scotch Whiskey				0,7 l			William Lawson Distillers LTD Scotland G32 8XR		40% Vol.	
Dewar's 12 years 0,7 l		Scotch Whiskey	Mit Farbstoff			0,7 l			John Dewar& Sohn Ltd Perthshire, Scotland PH15 2EB		40% Vol.	

Bacardi-Martini GmbH

Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011												
Status: 20.10.2014												
Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1												
Produkte	Ausnahmen für alk. Getränke	b:		e: Nettofüll-		g: Verwendungs-	h: Firmenname	i: Ursprungsland	j: Gebrauchs-	k: Alkoholische	l: Nährwert-	
		a: Bezeichnung	Zutatenliste	c: Allergene	d: QUID							menge
			Art. 16 (4)			Anhang X		Art. 26 (4)			Art. 16 (4)	
Craigellachie 13 years 0,7 l		Scotch Whiskey					Craigellachie Distillery Company, Aberlour, Banffshire, AB38 9St, Scotland			46% Vol.		
<b>Whiskey Agency</b>												
Jack Daniel's old No. 7 0,7 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			40% Vol.		
Jack Daniel's old No. 7 0,05 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			40% Vol.		
Jack Daniel's old No. 7 0,35 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			40% Vol.		
Jack Daniel's old No. 7 1,0 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			40% Vol.		
Gentleman Jack 0,7 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			40% Vol.		
Jack Daniel's Single Barrel		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			45% Vol.		
Jack Daniel's Master Distillier Series #1 0,7 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			43% Vol.		
Jack Daniel's Sinatra Select 1,0 l		Whiskey					Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			45% Vol.		
Jack Daniel's Honey 0,7 l		Likör	Mit Farbstoff				Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			35% Vol.		
Jack Daniel's Honey 0,05 l		Likör	Mit Farbstoff				Bacardi-Martini GmbH 1200 Wien			35% Vol.		
Jack Daniel's Winterjack 0,7 l		Likör mit Jack Daniel's Tennessee Whiskey (37%), Apfelsaftkonzentrat (4,3%), natürlichem Aroma und Geschmacksverstärker	Mit natürlichem Aroma und Geschmacksverstärker			37% Jack Daniel's Whiskey	Brown-Forman Deutschland GmbH, D-20139 Hamburg			15% Vol.		
Jack Daniel's & Cola 0,33 l		Alkoholhaltiges Mixgetränk mit 15% Jack Daniel's Tennessee Whiskey	konserviert mit Benzoesäure und Sorbinsäure; mit Farbstoff	Aroma KOFFEIN		15% Jack Daniel's Whiskey	Brown-Forman Beverages, Europe LTD. 45 Mortimer St. London, W1W 8HJ, UK			6% Vol.		

Bacardi-Martini GmbH

<b>Lebensmittel Informations-Verordnung VO 1169/2011</b>												
<b>Status: 20.10.2014</b>												
<b>Pflichtangaben gemäß Artikel 9 Absatz 1</b>												
<b>Produkte</b>	<b>Ausnahmen für alk. Getränke</b>	<b>b:</b>		<b>e: Nettofüll-</b>		<b>g:</b>		<b>i:</b>	<b>j:</b>	<b>k:</b>	<b>l: Nährwert-</b>	
		<b>a: Bezeichnung</b>	<b>Zutatenliste</b>	<b>c: Allergene</b>	<b>d: QUID</b>	<b>menge</b>	<b>f: MHD</b>	<b>Verwendungs-</b> <b>Hinweise</b>	<b>h: Firmenname</b>	<b>Ursprungsland</b>	<b>Gebrauchs-</b> <b>Anweisung</b>	<b>Alkoholische</b> <b>Stärke</b>
<b>Anhang X</b>			Art. 16 (4)				Anhang X			Art. 26 (4)		Art. 16 (4)
<b>Für Produkte mit MHD (mit "x" gekennzeichnet) garantieren wir bei der Anlieferung 6 Monate Restlaufzeit.</b>												